

科德数控股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以科德数控股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	315,441,224.14	253,588,985.88	24.39
营业利润	64,933,273.88	82,575,506.89	-21.36
利润总额	65,259,147.87	83,015,302.17	-21.39
归属于母公司所有者的净利润	60,394,591.33	72,866,945.75	-17.12
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	38,756,307.58	26,315,060.77	47.28
基本每股收益（元）	0.6583	0.9403	-29.99
加权平均净资产收益率	6.65%	10.97%	减少 4.32 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,336,448,583.37	990,807,232.82	34.88
归属于母公司的所有者权益	1,031,357,365.84	812,519,397.58	26.93
股本	93,177,757.00	90,720,000.00	2.71
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	11.0687	8.9563	23.59

注：

1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，未经审计，最终结果以公司2022年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司在航空航天领域做深、做强的基础上，开拓完善其他工业领域，在海外订单、能源、刀具、汽车、高校等领域取得新的进展。年末因疫情等原因，整机发货及验收受到延迟影响。全年营收保持了稳定增长态势。公司实现营业收入315,441,224.14元，较上年同期增长24.39%；实现归属于母公司所有者的净利润60,394,591.33元，较上年同期下降17.12%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润38,756,307.58元，较上年同期增长47.28%。

报告期末，公司总资产1,336,448,583.37元，较期初增长34.88%；归属于母公司的所有者权益1,031,357,365.84元，较期初增长26.93%；归属于母公司所有者的每股净资产11.0687元，较期初增长23.59%。

（二）主要指标变动的原因

1、报告期内，公司实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长47.28%，主要系公司依托全产业链和产品技术优势，努力开拓市场，提高产能，订单量持续增加，营业收入较上年同期增长24.39%，增加了本期的经常性收益。

2、报告期内，归属于母公司所有者的净利润较上年同期减少17.12%、基本每股收益较上年同期减少29.99%，主要系去年同期收到政府部门的上市补贴2,101.52万元，收到财政拨付的国家重大科技专项的后补助资金1,173.04万元，均增加了去年同期的非经常性收益。公司2022年非经常性损益对净利润的影响金额约为2,163.83万元，公司上年同期非经常性损益对净利润的影响金额为4,655.19万元。同时公司在2022年以简易程序向特定对象发行股票募集资金导致股本增加，故本期基本每股收益被摊薄。

3、报告期末，公司总资产较期初增长 34.88%，主要系公司在 2022 年以简易程序向特定对象发行股票募集资金增加了本期的总资产，本期实现的净利润也增加了所有者权益。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。公司就业绩快报有关重大事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩快报方面不存在重大分歧。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2022 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

科德数控股份有限公司董事会

2023 年 2 月 27 日